
 

PHÒNG GD&ĐT EA SÚP              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH LÊ HỒNG PHONG      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                              Cư KBang, ngày 30 tháng 5 năm 2024 

    

  KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 1, năm hoc 2024-2025 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT, ngày 04 tháng 9 năm 2020, của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo, ban hành Điều lệ Trường Tiểu học; 

Thực hiện Công vãn số 917/UBND-VP, ngày 06/5/2024 của ƯBND huyện Ea Súp, 

V/v thống nhất Kế hoạch huy động trè đến trường mầm non và tuyển sinh lớp 1, lớp 6 

nãm học 2024-2025; Kế hoạch số 14/KH-PGDĐT, ' ngày 03/5/2024 cùa Phòng GDĐT 

huyện Ea Súp, về việc huy động trẻ đến trường mầm non và tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm 

học 2024- 2025; Công văn sổ 166/PGDĐT ngày 21/5/2024 cùa Phòng GDĐT huyện Ea 

Súp, V/v thực hiện tuyển sinh trực tuyến năm học 2024- 2025; và công văn số 170/PGD 

ĐT ngày 22/5/2024 V/v bổ sung nội dung trong Công văn số166/PGDĐT ngày 21/5/2024; 

Trường tiểu học Lê Hồng Phong xây dựng kế hoạch tuyền sinh vảo lởp 1 năm học 

2024 - 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Nhằm thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi; đáp ứng nhu 

cầu học tập của học sinh trên địa bàn, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà 

trường. 

- Huy động 100% số học sính cư trú trên địa bàn xã Cư Kbang, trong độ tuổi từ 

2018 trở về trước; đăng ký tuyền sinh vảo học lớp 1 năm học 2024 -2025. 

2. Yêu cầu: 

- Tuyền sinh theo đúng Quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành; Lập hồ sơ 

tuyển sinh đúng, đủ, đảm bảo cho công tác quản lý lâu dài; 

- Phối hợp với chính quyền xã Cư Kbang, trường Mầm non Hoa Ban và các đoàn 

thể xã, ban tự quản các thôn để tuyên truyền, vận động, đảm bào công tác tuyển sinh đúng 

thời gian, quy chể, huy động học sinh đển trường đạt mức cao nhất. 

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

1. Số lượng và đối tượng tuyển sinh: 

- Số lượng: Huy động 100% trẻ trong độ tuổi và có đủ hồ sơ hợp lệ. 

- Đối tượng: Trẻ 6 tuổi (năm sinh 2018) trở về trước đã học qua Mầu giáo và chưa 

học qua Mầu giáo thuộc địa bàn từ thôn 14,15,16 và cụm dân cư 8,9,10 trên địa bàn xã 

Cư Kbang và giấy xác nhận tạm trú đối với trẻ từ nơi khác đến. 

Số: 10/KH-THLHP 
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2. Hồ sơ dự tuyển: 

- 01 bảo sao giấy khai sinh hợp lệ. 

- 01 giấy xác nhận nơi cư trú. 

- 01 đơn xin nhập học (theo mẫu nhà trường phát hành). 

- Giấy chứng nhận đã học qua Mầu giáo (nếu có) 

- Bản phô tô công chứng giấy xác nhận khuyết tật, gia đình chính sách,... (nếu có). 

3. Hình thức tuyển sinh: 

Tuyển sinh trực tuyến theo đường link http://tuyensinheasup.com/ và trực tiếp. 

4. Thời gian, địa điểm tuyển sinh: 

4.1. Nộp hồ sơ tuyển sinh trực tuyến giai đoạn 1 

- Phối hợp với trường Mầm non hướng dần, tổ chức cho cha mẹ học sinh nộp hồ sơ 

trực tuyến theo đúng tuyến tuyển sinh từ ngày 25/5/2024 đến ngày 29/5/2024. 

- Từ ngày 30/5/2024 đến ngày 31/5/2024 trường Tiểu học Lê Hồng Phong phối hợp 

với trường Mầm Non đối chiếu hồ sơ đang lưu giữ tại trường Mầm Non Hoa Ban và dữ 

liệu trên hệ thống; thực hiện bàn giao hồ sơ và chất lượng giáo dục cho trường; gửi biên 

bàn bản giao về Phòng GDĐT huyện trước ngày 05/6/2024, 

- Đổi với học sinh không dăng ký tuyển sinh tại trường tiểu học Lê Hồng Phong, thì 

trường Mầm Non Hoa Ban bàn giao hồ sơ cho cha mẹ học sinh trước ngày 31/5/2024. 

4.2. Tuyển sinh trực tuyến và kết hợp trực tiếp giai đoạn 2 

a. Thời gian: 

- Ngày 22/7/2024: Họp Hội đồng tuyển sinh, triển khai công tác tuyển sinh, phân 

công nhiệm vụ cho các thành viền Hội đồng tuyển sinh, 

- Từ 22/7/2024 đển 30/7/2024 tiếp tục nhận hồ sơ tuyền sinh, cha mẹ học sinh bổ 

sung các loại hồ sơ theo yêu cầu; hội đồng tuyền sinh kiểm tra, rà soát dữ liệu trực tuyến 

và hồ sơ gốc của học sính. 

- Ngày 30/7/2024: Hoàn thành hồ sơ xét tuyển, tổng kết công tác tuyển sinh. 

- Ngày 01/8/2024: Thông báo danh sách xếp lớp hướng dần học sinh chuẩn bị cho 

năm học mới và thời gian tựu trường (học sinh, cha mẹ học sinh xem thông báo tại trường 

hoặc websile trường lại địa chỉ http://c1lehonqphonq.easup.edu.vn).  

http://tuyensinheasup.com/
http://c1lehonqphonq.easup.edu.vn/
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- Báo cảo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15/8/2024. 

b. Địa điểm tuyển sinh: Tại Văn phòng trường Tiểu học Lê Hồng Phong. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Nhà trường lập kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 và tham mưu Phòng 

Giáo dục và Đào tạo ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh. 

- Phối hợp trường Mầm non Hoa Ban xã Cư Kbang gửi thông báo tuyển sinh của 

trường và tổ chức thu nhận hồ sơ tuyển sinh theo kế hoạch. 

- Thông báo cho phụ huynh, học sinh biết thời gian nhận hồ sơ và xét tuyển trực 

tuyến. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vảo lớp 1, năm học 2024-2025 cúa trường Tiểu học 

Lê Hồng Phong, đề nghị trường Mầm Non Hoa Ban, các ban, ngành, đoàn thể xã Cư 

Kbang, ban tự quản các thôn và các bậc cha, mẹ học sinh phối hợp với nhà trường để thực 

hiện tốt kế hoạch./. 

Nơi nhận: 
- Phòng GD ĐT (để báo cáo); 

- Đảng ủy, UBND xã (để báo cáo); 

- Trường MN Hoa ban (để phối hợp); 

- Lãnh đạo trường (để thực hiện) 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

Lương Minh Hải 


